«
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMP'US:ARARANGUÂ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

RODOVIA GOVERANDOR: 30RGE 'LACERDA, NO 3201 ú JARDIM bAS"AVENIDAS
CEP: 88906-072 'ARARANGUÁ- SC

TELEFONE: +55: (48) 3721-2167
siTE :: httD://fisió. ufsc. br/

Ú

ATA DA TRIGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO NÚCLE DOCENTE
ESTRUTURANTE DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

Ata da trigésima primeira reunião extraordinária do
Núcleo Docente Estruturante do Curso de graduação
em Fisioterapia. realizada no dia 05 de julho de
2018, às 14h00min, na sala Laboratório de Recursos
Terapêuticos do Campus Jardim das Avenidas da
UFSC Araranguá.

l

2

5

4

5

6

7

8

9

]0

}2

13

]4

]5
]6

}7

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e dezoito. às quatorze horas na sala Laboratório de
Recursos Terapêuticos do Campus Jardim das Avenidas Araranguá, reuniram-se os seguintes
membros do Núcleo Docente Estruturante do curso de graduação em Fisioterapia devidamente
convocados para reunião ordinária: professora Angélica Cristiane Ovando, professora Danielle
Soares Rocha Vieira, professora Núbia Carelli Pereira de Avelar, prof'essora Rafaela Sirva
Moreira. sob a Presidência do Professor Alexandre Marcio Marcolino. Coordenador do Curso de
graduação em Fisioterapia. Havendo quórum o Professor Alexandre cumprimentou os presentes
e iniciou a reunião. Inicialmente o Professor leu a pauta da convocação e deu as boas vindas a
todos. Passaram então ao item 1 : Aprovação dos planos de ensino 2018.1 . Foram analisados os
planos que faltavam FQM7414, FQM7420, DCS7403, DCS7415, DCS7437 e DCS7416. Todos
foram aprovados por unanimidade. Item 2: Aprovação dos planos de ensino 2018.2. Foram
aprovados por unanimidade os seguintes planos: DCS7478, DCS7902. DCS7485, DCS7479,
DCS7403, DCS7468, DCS7901 e FQM7414. Item 3: Outros que surgirem: Não houve. Item 4:
Informes Gerais: Não houve. Ao final da reunião o Professor Alexandre agradeceu a presença
de todos. Não havendo mais nada a declarar, eu, Giane de Farias Peneira Santana. Assistente em
Administração da Secretaria integrada de Graduação, ]avrei a presente ata que, se aprovada. será
assinada pelos presentes. Araranguá, 05 de julho de 201 8.

'?

t'',.''.,,,.,d' ;T':' '
Prof. Alexandre Marcio Marcolino

,?l l/J,..

ük:.ü,ú#«'Prof.

©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSAkARANGUA

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
COORDENADORIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

RODOVIA GOVERANDOR JORGE LACERDA, NO 3201 - JARDIM DAS AVENIDAS
CEP: 88906-072-ARARANGUA - SC

TELEFONE: +55 (48) 3721-2167
SnE: httpl//fisco.gfsç:bt!

Prof. Danielle Soares Rocha Vieira

Prof. Núbia Carelli Pereira de Avelar

Prof. Râfaela Silva Moreira